



# Informacja dla ogniw

Związek Nauczycielstwa Polskiego

**Bieżąca działalność związkowa**

**KWIECIEŃ 2024 r.**

**Informacja nt. aktualnych zadań Oddziałów ZNP**

**Prowadzenie akcji informacyjnej oraz monitorowanie przebiegu wdrożenia zapisów ustaw i rozporządzeń na obszarze swojego działania .**

**Podwyższenie wynagrodzeń nauczycieli.**

Z informacji przekazanej przez Ministerstwo Edukacji wynika, że 86 % organów prowadzących wypłaciło nauczycielom podwyższone o 30 i 33 % wynagrodzenia, natomiast wyrównania wypłaciło 67 % organów prowadzących. Prosimy Oddziały ZNP o monitorowanie wdrażania podwyższenia wynagrodzeń nauczycieli oraz wypłaty wyrównania od 1 stycznia 2024 r. - nieprzekraczalny termin to koniec kwietnia ( trzy miesiące od ogłoszenia ustawy budżetowej ).

**Środki na doskonalenie zawodowe nauczycieli.**

Ponownie prosimy o sprawdzenie w organach prowadzących w jakim stopniu ( % ) w roku 2023 zostały wykorzystane **środki na doskonalenie zawodowe nauczycieli** i przekazanie tej informacji wraz z ewentualnymi uwagami na adres e-mail [zpe@znp.edu.pl](mailto:zpe@znp.edu.pl) do 15 kwietnia 2024 r. Dane te są nam niezbędne do prowadzenia rozmów z Ministerstwem Edukacji w sprawie wysokości środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli.

**Opiniowanie przez zakładowe organizacje związkowe arkuszy organizacji szkół i przedszkoli publicznych na rok szkolny 2024/2025.**

W dniu 8 marca 2024 r. do Okręgów ZNP wysłany został wraz z prośbą o przekazanie do Oddziałów ZNP pakiet dotyczący opiniowania arkuszy organizacji przez ZOZ, który zawierał pismo wprowadzające z podstawowymi informacjami oraz prezentację w PowerPoint . Przypominamy, że opinia do arkuszy organizacyjnych szkół i przedszkoli zakładowych organizacji związkowych winna dotyczyć przede wszystkim warunków pracy,

jakie projektuje dyrektor szkoły na rok szkolny 2024/25 w celu właściwej realizacji zadań statutowych, w tym planowanej liczby godzin do podziału pomiędzy nauczycieli zatrudnionych na poszczególnych stanowiskach. Prosimy zwrócić szczególną uwagę na rodzaje oraz liczby godzin wszystkich zajęć zaplanowanych w arkuszu do podziału dla zatrudnionych w szkole nauczycieli, w tym nie tylko obowiązkowych zajęć edukacyjnych uwzględniających podział na grupy, określonych w ramowych planach nauczania, lecz także innych zajęć organizowanych w szkole, w szczególności:

- zajęć rewalidacyjnych dla uczniów niepełnosprawnych,
- zajęć z zakresu doradztwa zawodowego,
- godzin do dyspozycji dyrektora,
- dodatkowych zajęć edukacyjnych przyznanych przez organ prowadzący,
- zajęć z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej, w tym między innymi:
  - a) zajęć rozwijających uzdolnienia,
  - b) zajęć dydaktyczno-wyrównawczych,
  - c) zajęć specjalistycznych: korekcyjno-kompensacyjnych, logopedycznych, terapeutycznych,

Termin, który obliguje dyrektora szkoły do przesłania projektów arkuszy organizacyjnych do zakładowych organizacji związkowych to **5 kwietnia 2024 r.** Na wydanie opinii organizacja związkowa ma **10 dni roboczych** od dnia otrzymania arkusza, najpóźniej do 19 kwietnia 2024 roku. Przy zmianach dokonywanych w arkuszu w terminie do 30 września dyrektor szkoły ma obowiązek zasięgnięcia opinii związków zawodowych, które wydają opinie w przeciągu 4 dni.

Przy opiniowaniu arkuszy proszę zwrócić szczególną uwagę na proponowany w arkuszu wymiar zatrudnienia członków związku.

Należy zaznaczyć, że przedstawiona przez zakładową organizację związkową opinia dotycząca projektu arkusza organizacyjnego szkoły nie jest wiążąca dla dyrektora szkoły. W przepisach prawa ustawodawca nie zobowiązał dyrektora do uzgodnienia arkusza ze związkami, a jedynie do uzyskania opinii.

### **Kampania sprawozdawczo – wyborcza w ZNP**

Przypominamy, że zgodnie z Uchwałą Nr 30/2023 Prezydium Zarządu Głównego Związku Nauczycielstwa Polskiego w sprawie terminów przeprowadzenia kampanii sprawozdawczo – wyborczej w Związku Nauczycielstwa Polskiego na kadencję 2024 – 2029 w dniu 31 marca 2024 r. mija termin przeprowadzenia zebrań sprawozdawczo – wyborczych w Ogniskach ZNP oraz w oddziałowych sekcjach związkowych.

Urszula Woźniak /-/

Wiceprezes ZG ZNP